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Vážení přátelé samospráv, 

 

ačkoliv z hlediska komunálních voleb bude klíčový až rok následující, pro naše sdružení je rok 2017 rokem volebním. Jak jste 

již patrně všichni ze svých mailových schránek a z facebookových zpráv zaznamenali, dne 20. září se po dvou letech opět 

uskuteční VI. Republikové shromáždění Sdružení místních samospráv. Místem konání této akce bude Praha, konkrétněji Senát. 

Ve volbě budou členové vybírat předsedu, jeho zástupce a další členy předsednictva. Delegátem VI. Republikového 

shromáždění se může stát jakýkoliv člen našeho sdružení, neboť volba je přímá. Každá z členských obcí může prostřednictvím 

delegačního lístku svůj hlas přenést na jinou, jejíž zástupce bude přítomen. Registrační formulář pro účastníky naleznete zde: 
http://bit.ly/2wsxiOj .  

Zároveň jsou všichni zváni na následující akci – konferenci Budoucnost poštovních služeb v regionech, která se uskuteční po 

skončení shromáždění od 14 hod. v nedalekém Kaiserštejnském paláci.  

Přijměte proto pozvání na středu 20. září do Prahy, v tento den je Vaše účast opravdu důležitá =) 

 

S přáním klidného konce prázdnin 
 Tomáš Chmela, tajemník SMS ČR 

4 
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PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ “ZPRAVODAJ ROKU” 

za SMS ČR se zúčastnili Radim Sršeň, Tomáš Chmela 

 

 

Zdánlivě jednoduchý úkol, který je však oříškem i pro leckterého profesionála. I tak by se dala charakterizovat příprava 
obecního zpravodaje. Proto jsme se rozhodli připojit se k iniciativě ocenit nejúspěšnější a nejkvalitnější obecní a městské 
zpravodaje za uplynulý rok. Více informací naleznete na našem facebooku anebo na webu: http://bit.ly/2iJgS0K  
Foto z předání na http://bit.ly/2x5nFaq  

12 
CRC 

NOVELA ZÁKONA O RUD ÚSPĚŠNĚ PROŠLA SENÁTNÍM VÝBOREM 

za SMS ČR se zúčastnili Lenka Matějová, Pavel Pacovský 

 Ve středu 12. srpna byl uskutečněn další krok k úspěšnému přijetí novely zákona o RUD. Znění novely schválené na půdě 
Poslanecké sněmovny projednával senátní Výbor pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí. Novela byla 
přítomnými senátory jednomyslně schválena a postoupena na plénum Senátu bez pozměňovacích návrhů. Členové výboru 
vyjádřili silnou podporu definitivnímu přijetí zákona. 
V souvislosti s novelou se výbor vyjádřil i ke zrušené motivační složce v RUD. Většina přítomných senátorů se nepřiklonila k 
opětovnému zavedení tohoto prvku nebo k nějaké jemu podobné variantě do systému RUD. Foto z jednání také na našem FB: 
http://bit.ly/2vsouuq  

13 
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SKYPE PŘEDSEDNICTVO K AUTORSKÝM POPLATKŮM 

 

 V červenci se konalo předsednictvo SMS ČR formou Skype hovoru, kdy časové možnosti jednotlivých členů neumožňovaly 
uskutečnit společné setkání. Hlavním tématem byla situace týkající se autorských poplatků a jejího vybírání. Předsednictvo se 
shodlo na nabídce bezplatného právního zastoupení pro všechny obce, které podají žalobu na OSA. Pro členy našeho sdružení 
byl také připraven a rozeslán dopis, ve kterém bude představen další postup ve věci autorského zákona a poplatků OSA. 

mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
http://bit.ly/2wsxiOj
http://bit.ly/2iJgS0K
http://bit.ly/2x5nFaq
http://bit.ly/2vsouuq
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PŘEDSEDNICTVO SMS ČR OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Veselíčko 

 I v létě se potkávají naši krajští reprezentanti. Olomoucký kraj nyní plánuje setkání s novým hejtmanem Ladislavem Oklešťkem, 
které se uskuteční nejspíše na podzim. Cílem je nastavit novou etapu vzájemné spolupráce. Příští krajské předsednictvo se 
uskuteční v září 2017 v Majetíně. Jaká byla atmosféra na jednání se můžete přesvědčit na http://bit.ly/2vJSwow  

21 
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VYHODNOCENÍ DOTACÍ PRO JSDH OBCÍ PRO ROK 2018 

za SMS ČR se zúčastnil Karel Ferschmann 

 Komise pro vyhodnocení dotací pro JSDH byla seznámena s výsledky bodování v jednotlivých krajích, tak jak byly žádosti obcí 
posouzeny krajskými HZS podle jejich potřeb. Celkem bylo podáno 916 žádostí, ze který bylo vyřazeno pouhých 40 - ty 
nesplňovaly zadané podmínky k přidělení dotace. Bylo sestaveno pořadí obcí podle bodové úspěšnosti v jednotlivých krajích. 
Vzhledem k tomu, že dosud nebylo známo, kolik nakonec ze státního rozpočtu bude uvolněno peněz, nemohla komise stanovit 
přesný počet schválených projektů. Z tohoto důvodu bylo odhlasováno, že konečné slovo bude mít generální ředitel HZS. 
Přítomní se shodli na tom, že lze předpokládat, že bude nakonec schválena ve státním rozpočtu částka přibližně stejná, jako 
v loňském roce – cca 316 mil. Kč. 
 

20-21 
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SEMINÁŘ “KNIHOVNY V MALÝCH OBCÍCH” 

Radomyšl 

Seminář pro zřizovatele knihoven v malých obcích s příklady dobré praxe se konal ve dvou dnech 20. a 21. července 2017 ve 
školícím centru Letního areálu v Radomyšli. Setkání se zúčastnily knihovnice, starostové a zástupci samospráv. V rámci 
programu byl prezentován projekt moderního fungování knihovny na venkově. Aktuální informace a možnosti financování 
knihoven z POV a dotací JČK představila Eva Povišerová z Krajského úřadu Jihočeského kraje, o významu knihoven pro život 
na venkově hovořil Filip Mencl (místopředseda krajské organizace SMS ČR) a aktuální informace ze SMS ČR předal předseda 
krajské organizace SMS  ČR Jiří Iral. 

24 
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SRP 

ROZVÍJÍME NOVÉ PARTNERSTVÍ S REZORTEM PRŮMYSLU A OBCHODU  

za SMS ČR se zúčastnili Stanislav Polčák, Tomáš Chmela 

JEDNÁNÍ K LOTERIJNÍMU ZÁKONU 

za SMS ČR se zúčastnil Stanislav Polčák 

 

 

Předseda Stanislav Polčák zahájil jednání s novým ministrem průmyslu a obchodu Jiřím Havlíčkem, a to s cílem umožnit 
zavádění vysokorychlostního internetu v prostoru venkova, prohloubit podporu malého a středního podnikání a také 
spolupracovat na mapování venkovských brownfieldů. S MPO hodláme uzavřít dohodu o spolupráci tak, jako i s ostatními 
rezorty. Závěry z jednání také na http://bit.ly/2wsmTly  

24 
CRC 

 
SRP 

MŠMT JE STABILNÍM PARTNEREM SMS ČR  

za SMS ČR se zúčastnili Stanislav Polčák, Tomáš Chmela 

JEDNÁNÍ K LOTERIJNÍMU ZÁKONU 

za SMS ČR se zúčastnil Stanislav Polčák 

 

 

Předseda Stanislav Polčák na své první schůzce s ministrem Štechem zdůraznil, jaké jsou skutečné náklady obcí zřizujících školy 
na jejich provoz. Od příštího roku bude prostřednictvím RUD příjem obcí jdoucí za žáky sice posílen, ale i tak nebudou pokryty 
veškeré náklady obcí. SMS ČR rovněž MŠMT dlouhodobě vyzývá ke snížení minimálního počtu žáků ve třídě na 15. Tento 
závazek by měl být dodržen. Foto z jednání na http://bit.ly/2vF1fta  
 

18 
CRC 

SENÁT – DOSTUPNOST ZDRAVOTNÍ PÉČE NA VENKOVĚ 

za SMS ČR se zúčastnili Petr Halada, Tomáš Chmela 

 V mnoha obcích začíná být akutní nedostatek praktických lékařů, pediatrů i zubařů. Na tento problém jsme upozornili Stálou 
komisi Senátu pro rozvoj venkova, která vyvolala jednání zástupců obcí, ale i odborné lékařské veřejnosti. Cílem je změnit 
motivační politiku státu a zdravotních pojišťoven tak, aby nedocházelo k neefektivní koncentraci lékařů ve velkých městech v 
kontrastu k deficitu zdravotní péče na venkově. 

http://bit.ly/2vJSwow
http://bit.ly/2wsmTly
http://bit.ly/2vF1fta
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SRP 

ZÁKLADNÍ POZICE K NOVÉMU PROGRAMOVACÍMU OBDOBÍ  

Praha 

 

 

Uvnitř našeho sdružení již běží diskuse k parametrům nového programovacího období 2021+. Je sice smutné, že stávající 
programovací období nabíhá velmi pozvolně, ale i přesto musíme být připraveni lépe na období další. Cílem je zejména rozšířit 
podporu venkova, zjednodušit administrativu operačních programů a zajistit efektivnější podporu MAS. Tato všechna témata 
se řešila na první neformální schůzce vedení dvou klíčových pracovních skupin SMS ČR – pro financování a pro strategický 
rozvoj v Praze. 

27 
CRC 

 
 
 

SRP 

JEDNÁNÍ K TVORBĚ STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 21+ 

za SMS ČR se zúčastnili Plamínková, Večerka? 

JEDNÁNÍ K LOTERIJNÍMU ZÁKONU 

za SMS ČR se zúčastnil Stanislav Polčák 

 

 

Naše sdružení je členem územní Pracovní skupiny pro přípravu Strategie regionální rozvoje ČR 2021+. Na prvním jednání této 
skupiny byly představeny dosavadní práce na tomto důležitém dokumentu, který se stane podkladem pro intervenci státu po 
roce 2020 především v oblasti územní dimenze sektorových politik. Také naši zástupci se budou snažit, aby tento dokument 
neměl pouze všeobecný rozměr, ale by se jasně definovaly problémy a další možnosti rozvoje jednotlivých regionů. Více o 
tomto dokumentu na http://bit.ly/2vN1CkC  

26 
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SRP 

STÁT PŘIPRAVUJE REVOLUCI V OBČANSKÉM VZDĚLÁVÁNÍ   

za SMS ČR se zúčastnili Petr Halada, Tomáš Chmela 

za SMS ČR se zúčastnil Stanislav Polčák 

 

 

Před koncem volebního období vlády vznikl pokus o nastavení základního rámce občanského vzdělávání. Žáci i studenti by 
měli více rozumět Ústavě, principům voleb, ale i být více zodpovědní k místu kde žijí. Otázkou je, zda je toho schopen stát, a s 
jakými nástroji? Foto z jednání také na našem FB: http://bit.ly/2vseZvj  

31 
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SRP 

HEJTMAN MARTIN PŮTA PODPORUJE DALŠÍ ROZVOJ MALÝCH OBCÍ 

Liberec 

 SMS ČR Libereckého kraje započalo novou etapu spolupráce s Libereckým krajem. Máme pro Liberecký kraj novou manažerku 
Petru Černou, která se spolu s dalšími členy předsednictva setkala s hejtmanem Martinem Půtou. Klíčové bylo téma místních 
komunikací, na něž obce potřebují maximum dotačních zdrojů. Foto z jednání na http://bit.ly/2wi75mQ  

31 
CRC 

 
SRP 

PREZIDENT MILOŠ ZEMAN PODEPSAT NOVELU RUD 

Praha 

 Prezident Miloš Zeman 31. července podepsal novelu RUD, která přinese do obecních rozpočtů navíc téměř 9 mld. Kč. Novela 
zvyšuje podíl obecních rozpočtů na výnosu DPH z 21,4% na 23,58% a zvýšení váhy koeficientu dětí a žáků z aktuálních 7% na 
9%. Polepší si každá obec v České republice. Od roku 2018 tak dochází k napravení nespravedlnosti, která tu existovala již od 
roku 2013 a byla způsobena snížením podílu obecních rozpočtů na DPH z důvodu zavedení důchodové reformy. Je nutné 
upozornit, že snaha o nápravu nepřišla ze strany vlády, tj. ministerstva financí, ale z územní samosprávy a ze společných diskuzí 
zástupců krajů i obcí.  
Za schválením zákona stojí více než dvouletá práce zástupců obcí – starostů a organizací sdružující jednotlivé obce v České 
republice. Sdružení místních samospráv velmi oceňuje jejich úsilí, i úsilí všech politických reprezentantů v Parlamentu České 
republiky, kteří pomohli původní návrh Libereckého kraje dotvořit do současné podoby a kteří se významnou měrou zasadili 
o úspěšné přijetí tohoto zákona. 

http://bit.ly/2vN1CkC
http://bit.ly/2vseZvj
http://bit.ly/2wi75mQ
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SEMINÁŘ “OD ZRANITELNOSTI K RESILIENCI” 

 úterý 12. září v Brně 

 Ekologický institut Veronica Vás zve na seminář „Od zranitelnosti k resilienci“, který se bude konat 12. září v barokním sále 
Místodržitelského paláce v Brně. V rámci programu vystoupí odborníci na změnu klimatu a zástupci VŠB-TU Ostrava, 
Ministerstva životního prostředí, Českého hydrometeorologického ústavu, nebo Akademie věd. Bližší informace na 
http://bit.ly/2shDSnW, přihlásit se můžete na http://bit.ly/2tAzqUR  
  
 
 

SEMINÁŘE PRO 5. KOLO PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 

 7. září v Olomouci a 12. září v Praze 

 Ministerstvo zemědělství zve všechny žadatele na semináře k 5. kolu příjmu žádostí v Programu rozvoje venkova, které se 
budou konat 7. 9. v Olomouci a 12. 9. v Praze. Podrobnější informace naleznete na http://bit.ly/2wV0FLY  
Pro obce, které hospodaří v lesích, bude vyhlášeno opatření 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích, 8.4.1 Obnova 
lesních porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin a 8.6.1 Technika a technologie 
pro lesní hospodářství  
  
 
 

KONFERENCE “STÁRNUTÍ A VEŘEJNÝ PROSTOR” 

                25. září 2017 v Praze 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí Vás zve na mezinárodní konferenci s názvem "Stárnutí a veřejný prostor", která se 
uskuteční dne 25. září 2017 v prostorách Černínského paláce v Praze (Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1). Cílem konference 
je vyvolat veřejnou debatu ohledně přípravy na stárnutí v České republice, s konkrétním zaměřením na vztah stárnutí a 
veřejného prostoru. Konference se bude skládat ze dvou odborných panelů, pokaždé týkajících se veřejného prostoru, jednou 
z hlediska hlavních potřeb a výzev, podruhé z hlediska příkladů dobré praxe. Odpoledne budou následovat tři workshopy na 
témata doprava, dostupnost veřejného prostoru a územní plánování. Celková kapacita konference je okolo 150 účastníků. 
Podrobnější informace budou zveřejněny na začátku září na našem webu a FB. 
 
 

CELOSTÁTNÍ KONFERENCE SMS ČR “BUDOUCNOST POŠTOVNÍCH SLUŽEB V REGIONECH” 

středa 20. září 2017 v Praze 

 Všechny naše členy a příznivce zveme na celostátní konferenci SMS ČR „Budoucnost poštovních služeb v regionech“, která 
napomůže získat odpovědi na základní představu o budoucnosti a řešení klíčových problémů zajištění kvality a dostupnosti 
poštovních služeb od klíčových stakeholderů tohoto sektoru. Konference se uskuteční 20. září od 14 hod. (po skončení 
Republikového shromáždění SMS ČR) v prostorách Kaiserštejnského paláce v Praze na Malé Straně. 
Přijďte diskutovat o dostupnosti služby, která je pro  náš venkov velmi důležitá! 
 
 

VI. REPUBLIKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ SMS ČR 

            středa 20. září v Praze (Senát PČR) 

 Zveme všechny naše členy na VI. Republikové shromáždění SMS ČR, které se uskuteční ve středu 20. září v Senátu Parlamentu 
ČR. Letošní republikové shromáždění je volební a tak delegáti budou volit členy Předsednictva SMS ČR. Volit však mohou 
všichni členové, proto i Váš hlas rozhodne, kam bude naše organizace směřovat dál! Registrace účastníků začíná v 8:30. 
Více informací a podrobnější program naleznete na našem webu na na FB události http://bit.ly/2wqBAWn  

 
AKCE DO VAŠICH DIÁŘŮ 

http://bit.ly/2shDSnW
http://bit.ly/2tAzqUR
http://bit.ly/2wV0FLY
http://bit.ly/2wqBAWn
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                                NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2017 

            1. – 3. listopadu 2017 v Pardubickém kraji (v kongresovém centru v Dřítči) 

 

KURZ “ŠKOLA ČLENA ZASTUPITELSTVA OBCE” 

 podzim 2017 

 SMS ČR plánuje na podzim zrealizovat pilotní ověření kurzu „Škola člena zastupitelstva obce“, který je připravován ve 
spolupráci se zkušenými starosty obcí I. typu. Vzdělávací program obsahuje to nejužitečnější z vědomostí a dovedností v 
oblastech (Zákon o obcích a související předpisy; Veřejné finance, dotace, majetek obce, pohřebnictví; Evidence obyvatel, 
ochrana osobních údajů; Stavební zákon; Občanský zákoník; Zákoník práce; Správní řád; Kontrolní řád; Školství; Životní 
prostředí; Sociální oblast; Oblast dopravy; Krizové řízení), které potřebují starostové, místostarostové a členové zastupitelstev 
obcí I. typu k výkonu své práce. Pilotní kurz proběhne v období říjen – listopad 2017 ve 4 krajích. V případě zájmu o pilotní 
kurz se lze obrátit na regionální koordinátory projektu: Kraj Vysočina – Dagmar Vaňková, starosta@jerisno.cz; Zlínský kraj – 
Edita Nezvalová, info@smscr.cz; Jihomoravský kraj - Martina Bílová, starosta@tvarozna-lhota.cz a Pardubický kraj - Jozef 
Petrenec,  starosta@dritec.cz. 
Akce se koná v rámci projektu „Podpora vzdělávání volených zástupců obcí I. typu“ reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002997, který je financován z EU 
 

 
 

WEBINÁŘE METODICKO PRÁVNÍ PORADNY 

 1x měsíčně 

 Od července budou probíhat 1x měsíčně webináře/on line semináře k aktuálním tématům potřebných pro zástupce obcí.  
Témata a termíny připravovaných webinářů jsou zveřejňovány zde. Po uskutečnění webinářů zde budou k dispozici i výstupy 
– prezentace a zvukový záznam. 
Akce se koná v rámci projektu „Podpora vzdělávání volených zástupců obcí I. typu“ reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002997, který je financován z EU. 
 

 
 

Národní konference VENKOV 2017, kterou pořádá Spolek pro obnovu venkova ČR ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov, 
se uskuteční v termínu 1. – 3. listopadu 2017 v kongresovém centru v Dřítči. Podrobnější informace, program a přihlášky 
budou uveřejněny na stránkách www.konferencevenkov.cz během září. SMS ČR také na této akci prezentuje společně 
s ostatními partnery svou činnost v informačním stánku po celou dobu konference. 
 

http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko-–-pravni-poradenstvi---webinare%22/
http://www.konferencevenkov.cz/
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 MODERNÍ A EFEKTIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY 

  

JEDNÁNÍ K LOTERIJNÍMU ZÁKONU 

za SMS ČR se zúčastnil Stanislav Polčák 

 

 

Sdružení místních samospráv ČR podepsalo v květnu smlouvu o spolupráci s brněnskou firmou UNIFER. Cílem této spolupráce 
je poskytnout úředníkům státní správy a zástupcům samospráv možnost moderně a efektivně se vzdělávat. Proto vznikl 
projekt Centrum pro videovzdělávání, který nabízí interaktivní vzdělávací videokurzy. Ty můžete sledovat z pohodlí své 
kanceláře nebo dokonce domova. Nemusíte nikam jezdit, stačí mít počítač, tablet nebo mobilní telefon a připojení k internetu. 
Po absolvování kurzu získáte certifikát, přičemž samozřejmostí je akreditace kurzů u Ministerstva vnitra dle § 31 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků.  
Již tento týden si na http://www.centrumvv.cz budete moci vybírat z prvních kurzů, vedených zkušeným lektorem. Jak bude 
takové vzdělávací video vypadat se můžete podívat na http://bit.ly/2uhZky3 . Nové kurzy na různorodá témata šitá na míru 
právě Vám neustále připravujeme a budou rychle přibývat. O tom, jaké oblasti by vás nejvíce zajímaly, můžete hlasovat v 
anketě na stránkách SMS ČR, nebo napsat na info@centrumvv.cz . 
 

 
 

 

 

 

 

NOVÉ ČÍSLO ČASOPISU “SENÁT” 

 

 Přinášíme Vám odkaz na nové letní číslo časopisu „Senát“, ve kterém se dozvíte např. o aktuální legislativě, návrzích na 
státní vyznamenání, nebo o elektronizaci zdravotnictví v ČR. V jedné kapitole je také blíže přestavena novela stavebního 
zákona. Časopis si můžete přečíst na http://www.senat.cz/informace/casopis/index.php 

 
 
 

REFORMA ÚČETNICTVÍ STÁTU Z POHLEDU MĚST A OBCÍ  

         výzkumný projekt 

Rádi bych Vás požádali o vyplnění dotazníku k reformě účetnictví státu z pohledu měst a obcí, která proběhla v roce 2010 – 
jednalo se především o rozšíření povinností v oblasti účetnictví a výkaznictví. Dotazník je součástí výzkumu Institutu veřejné 
správy při Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity a má za cíl zjistit, jak jsou nové podmínky a zreformovaný systém 
v oblasti účetnictví a výkaznictví vnímány zástupci měst a obcí. 
Odkaz na vyplnění dotazníku: http://bit.ly/2vMhxzH  
 

http://www.centrumvv.cz/
http://bit.ly/2uhZky3
mailto:info@centrumvv.cz
http://www.senat.cz/informace/casopis/index.php
http://bit.ly/2vMhxzH
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DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE – EVROPSKÉ DOTACE 

IROP, OP Zaměstnanost 

 

 

  

PROGRAM  KLÍČOVÉ AKTIVITY ODKAZ TERMÍN ŽÁDOSTÍ 
IROP – E-Government I. eCulture, eEducation, eHealth 

eJustice, sociální služby, pojištění, 
dávky, výběr daní a pojištění 

http://bit.ly/1NA0ZmB do 29. 9. 2017 

IROP – Specifické informační a 
komunikační systémy a infrastruktura II. 

budování, rozvoj a modernizace 
regionálních datových center a 
komunikační infrastruktury 

http://bit.ly/1TpsU89 do 29. 9. 2017 

IROP – Cyklodoprava II rekonstrukce, modernizace a 
výstavba komunikací pro cyklisty 

http://bit.ly/2rjwZop  do 7. 9. 2017 

IROP – Výstavba a modernizace 
přestupních terminálů II 

rekonstrukce, modernizace a 
výstavba terminálů, záchytné 
parkoviště, parkovací systémy 

http://bit.ly/2qvJJcg  do 27. 9. 2017 

IROP – Rozvoj infrastruktury 
polyfunkčních komunitních center 

polyfunkční centra včetně 
vybavení 

http://bit.ly/2shHE00  do 16. 11. 2017 

OPZ – Podpora sociálního začleňování v 
sociálně vyloučených lokalitách 

podpora sociálních služeb a 
začleňování 

http://bit.ly/2shC4uy  do 29. 6. 2018 

OPZ – Podpora procesů ve službách a 
podpora rozvoje sociální prráce 

vzdělávání zaměstnanců, podpora 
pečujících osob, podpora kvality 
služeb 

http://bit.ly/2rAFWKT   do 31. 7. 2017 

OPZ – Podpora zařízení péče o děti na 
1. stupni základních škol v době mimo 
školní vyučování mimo hl. m. Prahu  

zařízení péče o děti na 1. stupni, 
příměstské tábory, doprovod dětí 
na kroužky  

http://bit.ly/2txz9PY  do 29. 9. 2017 

OPZ – Podpora sociálního podnikání podnikatelské aktitivty v oblasti 
sociálního podnikání 

http://bit.ly/2uT9aCl  do 31. 11. 2018 

 

 
 

PŘIPOMÍNKOVÁ ČINNOST SMS ČR 

            Červenec 2017 

 

 

  

DATUM NÁZEV PŘIPOMÍNKOVÉHO ŘÍZENÍ 

3. 7. 2017 Zásady urbánní politiky - Aktualizace 2017 

24. 7. 2017 Návrh vyhlášky o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech 
celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů 

24. 7. 2017 Východiska pozice ČR k budoucnosti politiky soudržnosti po roce 2020 

25. 7. 2017 Návrh řešení systémové podjatosti ve vztahu k činnosti obecných stavebních úřadů 
a úřadů územního plánování 

 

http://bit.ly/1NA0ZmB
http://bit.ly/1TpsU89
http://bit.ly/2rjwZop
http://bit.ly/2qvJJcg
http://bit.ly/2shHE00
http://bit.ly/2shC4uy
http://bit.ly/2rAFWKT
http://bit.ly/2txz9PY
http://bit.ly/2uT9aCl


8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE – OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

OPŽP 
  

PROGRAM KLÍČOVÉ AKTIVITY ODKAZ TERMÍN ŽÁDOSTÍ 
OPŽP – 52. výzva – Posílit přirozené 
funkce krainy 

zpracování plánu ÚSES 
http://bit.ly/2pgba83  do 3. 4. 2018 

OPŽP – 58. výzva – Posílit přirozené 
funkce krajiny 

speciální péče o vzácné biotopy, 
speciální péče cílená na podporu 
vzácných druhů, osvěta 

http://bit.ly/2stNezi  do 15. 9. 2017 

OPŽP – 59. výzva – Posílit přirozené 
funkce krajiny 

zprůchodnění migračních bariér 
pro živočichy, vytváření, 
regenerace či posílení funkčnosti 
krajinných prvků a struktur 

http://bit.ly/2rZ0Gb6  do 15. 9. 2017 

OPŽP – 60. výzva – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech 

revitalizace funkčních ploch a 
prvků sídelní zeleně http://bit.ly/2su1NTE  do 15. 9. 2017 

OPŽP – 61. výzva – Dosáhnout vysokého 
energetického standardu nových 
veřejných budov 

podpora výstavby nových 
veřejných budov v pasivním 
energetickém standardu 

http://bit.ly/2oGDZYp  do 31. 10. 2019 

OPŽP – 69. výzva - Zvýšit podíl 
materiálového a energetického využití 
odpadů  

výstavba/modernizaci (s 
navýšením kapacity) sběrných 
dvorů, systémy pro separaci, 
zařízení pro materiálové využití 
ostatních odpadů 

http://bit.ly/2grzGkp  do 1. 12. 2017  

OPŽP – 70. výzva – Snížit energetickou 
náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie 

zateplení obvodového pláště 
budovy, výměna a renovace 
(repase) otvorových výplní, 
instalace fotovoltaického systému 

http://bit.ly/2oqxdcZ  do 29. 9. 2017 

OPŽP – 79. výzva  - Zlepšit systém 
sledování, hodnocení a předvídání 
vývoje kvality ovzduší a souvislých 
meteorologických aspektů 

sledování kvality ovzduší, 
identifikace zdrojů znečišťování, 
realizace integrovaných systémů 

http://bit.ly/2juXHGr do 20. 12. 2017 

OPŽP – 89. výzva – Zlepšování kvality 
ovzduší v lidských sídlech  

náhrada nebo rekonstrukce 
stacionárních zdrojů znečištění http://bit.ly/2sPihHs  do 31. 1. 2018 

 

 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE – NÁRODNÍ DOTACE 

        SFŽP a MMR 

 

 

  

PROGRAM KLÍČOVÉ AKTIVITY ODKAZ TERMÍN ŽÁDOSTÍ 
SFŽP – Podpora alternativních způsobů 
dopravy 

podpora alternativních způsobů 
dopravy – auto CNG, elektromobil http://bit.ly/2iwWfnQ do 31. 12. 2018 

SFŽP – Domovní čistírny odpadních vod realizace soustav domovních 
čistíren odpadních vod http://bit.ly/2lSrZC3 do 30. 11. 2017 

SFŽP – Podpora pořizování územních 
studií krajiny  

zpracování územních studií krajiny 
http://bit.ly/2lnlt8n do 31. 12. 2019 nebo 

do vyčerpání alokace 

SFŽP – Snižování zápachu a emisí 
těžkých kovů 

pořízení technologií vedoucích ke 
snížení emisí vybraných těžkých 
kovů 

http://bit.ly/2pZL6fi  do 27. 9. 2017 

SFŽP – Rozvoj místní Agendy 21, Pakt 
spolupráce starostů a primátorů pro 
klima a energii 

MA21, Pakt spolupráce starostů a 
primátorů pro klima a energii http://bit.ly/2rAO3Hs  do 29. 9. 2017 

SFŽP – Zavádění nízkoemisních zón v 
obcích 

studie proveditelnosti regulačního 
řádu, zpracování Plánu udržitelné 
městské mobility 

http://bit.ly/2qxm0Eu  do 27. 9. 2017 

SFŽP – Enviromentální vzdělávání, 
výchova a osvěta 

motivační soutěže a ocenění, 
tematicky zaměřená osvěta, 
kampaně v oblasti životního 
prostředí, zlepšování přístupu 
k informacím o životním prostředí 

http://bit.ly/2vIimdB  do 30. 10. 2017 

 

http://bit.ly/2pgba83
http://bit.ly/2stNezi
http://bit.ly/2rZ0Gb6
http://bit.ly/2su1NTE
http://bit.ly/2oGDZYp
http://bit.ly/2grzGkp
http://bit.ly/2oqxdcZ
http://bit.ly/2juXHGr
http://bit.ly/2sPihHs
http://bit.ly/2iwWfnQ
http://bit.ly/2lSrZC3
http://bit.ly/2lnlt8n
http://bit.ly/2pZL6fi
http://bit.ly/2rAO3Hs
http://bit.ly/2qxm0Eu
http://bit.ly/2vIimdB
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